GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO N.5700/2024 - CSE

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE BRIGADISTAS - CFIB 2024

DEFERIMENTO DE MATRÍCULAS

E

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - 2ª CHAMADA

O MAJOR BM RESPODENDO PELA CHEFIA DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAME DA ACADEMIA DO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, considerando o Edital 01/2024, que dispõe sobre os procedimentos para
inscrição, seleção, envio de documentos, convocação e matrícula no Curso de Formação de Instrutor de Brigadistas
para o ano de 2024 (CFIB/2024), a ser realizado sob supervisão da Academia de Bombeiros Militar (ABM), RESOLVE:

I - DEFERIR as matrículas dos candidatos abaixo, de acordo com a localidade escolhida, conforme o Edital
01/2024.

Ordem Nome Completo Local
1 Helio Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
2 Roberto Souza Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
3 Wilmar Luiz Rebonatto Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
4 Sosthenes Rodrigues Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
5 Charles Rodrigues José Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
6 Gleison Jose Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
7 Leonardo Alysson Procopio Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
8 Valnei Alves Ulbano Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
9 Paulo Garcia Vieira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

10 Fernando De Souza Lemes Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
11 Ridson Braga Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
12 Ianes Serafim Cardoso Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
13 Camila Augusta Vervloet Gurgel Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
14 Elane Carlos Da Costa Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
15 João Aurélio Alves Da Rocha Coelho Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
16 Thiago De Morais Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
17 Lucas Borges De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
18 Gerson Amando Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
19 Paulo Henrique Braga Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
20 Mileide Oliveira Do Nascimento Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
21 Thiago Araujo Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
22 Marco Túlio Palhares Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
23 Camila De Oliveira Rocha Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
24 Wesley Silveira Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
25 Leandro Custódio Dos Santos Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Ordem Nome Completo Local

1 Ivani Borges Da Silva 2ºCOB / Uberlândia
2 Giane Maria Pereira De Faria 2ºCOB / Uberlândia
3 Andrigo Ricelle Monteiro 2ºCOB / Uberlândia
4 Jasmim Moreira De Jesus 2ºCOB / Uberlândia
5 Flávio Peçanha Pereira 2ºCOB / Uberlândia
6 Renato Moreira Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia
7 Enéas Alves Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia
8 Walen Cleidson Cardoso Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia

19/04/2024, 08:54 SEI/GOVMG - 86229907 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=871927973&… 1/6

Ordem Nome Completo Local
9 Emmanuel Gonçalves Rodovalho 2ºCOB / Uberlândia

10 Ricardo Mendonça Marques 2ºCOB / Uberlândia
11 Cláudia Renata Borges 2ºCOB / Uberlândia
12 Maike Faustino Vieira 2ºCOB / Uberlândia
13 Jonatha José Teodoro Ribeiro De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia
14 Sunamita Felicidade Da Silva Batista 2ºCOB / Uberlândia
15 Joao Gabriel Rodrigues Pacheco 2ºCOB / Uberlândia
16 Thais Coimbra Ribeiro 2ºCOB / Uberlândia
17 Matheus Alves Azenha 2ºCOB / Uberlândia
18 Victtória Rodrigues Silva 2ºCOB / Uberlândia
19 Nilton Cesar Silva De Moura Junior 2ºCOB / Uberlândia
20 Juliano Da Silva Neves 2ºCOB / Uberlândia
21 Jonas Pedro Da Silva 2ºCOB / Uberlândia
22 Lilian do Nascimento Passos 2ºCOB / Uberlândia

Ordem Nome Completo Local

1 Bruna Nunes Cariri 2ºCOB / Uberaba
2 Diego Gonçalves De Melo 2ºCOB / Uberaba
3 Juliano Da Silva Neves 2ºCOB / Uberaba
4 Lorena Contato Porfirio 2ºCOB / Uberaba
5 Ranieri Félix 2ºCOB / Uberaba
6 Reginaldo Pereira Amorim 2ºCOB / Uberaba
7 Thais Coimbra Ribeiro 2ºCOB / Uberaba
8 Ygor Dos Santos Alves 2ºCOB / Uberaba
9 Cynthia Avila Borges 2ºCOB / Uberaba

10 Jefferson Antonio Cardoso De Santana 2ºCOB / Uberaba
11 Renner Guilherme Gomes Fontes 2ºCOB / Uberaba
12 Vinicius Prudêncio Da Rocha 2ºCOB / Uberaba
13 Leilson Freitas Da Silva 2ºCOB / Uberaba
14 Leonardo Jonathan Barbosa Teixeira 2ºCOB / Uberaba
15 Thiago Alves Pereira 2ºCOB / Uberaba
16 Ana Carolina Prado Da Silva 2ºCOB / Uberaba

Ordem Nome Completo Local

1 Alexandro Oliveira Dos Santos 4ºCOB / Montes Claros
2 Clayton Flavio Mendes Maciel 4ºCOB / Montes Claros
3 Fernando César Moreira Prates 4ºCOB / Montes Claros
4 Jessica Larissa Alves Dias 4ºCOB / Montes Claros
5 Leandro Fiuza Pereira 4ºCOB / Montes Claros
6 Luis Gustavo Dias Da Silva 4ºCOB / Montes Claros
7 Maicon Anderson Rodrigues De Jesus 4ºCOB / Montes Claros
8 Rayssa Layane Mendes Araújo 4ºCOB / Montes Claros
9 Tallison Huan Ferreira Silva 4ºCOB / Montes Claros

10 Orlesson Rodrigues De Oliveira 4ºCOB / Montes Claros
11 Victor Hugo De Araujo Souza 4ºCOB / Montes Claros

Ordem Nome Completo Local

1 Antônio Gilmar Carvalho Tavares 6ºCOB / Varginha
2 Ester Silva Pereira 6ºCOB / Varginha
3 Jéssica Aparecida Silvério 6ºCOB / Varginha
4 Marcos Leriano Da Silva 6ºCOB / Varginha
5 Marcos Leriano Da Silva 6ºCOB / Varginha
6 Marcus Vinícius Rocha Alves 6ºCOB / Varginha
7 Otávio Paravizo Bregalda 6ºCOB / Varginha
8 Raphael Oliveira Gualberto 6ºCOB / Varginha
9 Cristiane Gomes Pereira 6ºCOB / Varginha

10 Jhennifer Souza Siqueira De Oliveira 6ºCOB / Varginha
11 Raissa Lais Rangel 6ºCOB / Varginha
12 Rogério Sarto 6ºCOB / Varginha

19/04/2024, 08:54 SEI/GOVMG - 86229907 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=871927973&… 2/6

Ordem Nome Completo Local
13 Bruno Nogueira Dos Santos 6ºCOB / Varginha
14 Jomar Afonso Cardoso Ribeiro 6ºCOB / Varginha

Ordem Nome Completo Local

1 Ariadna Rodrigues Moreira 6ºCOB / Pouso Alegre
2 Benedito Aparecido Da Fonseca 6ºCOB / Pouso Alegre
3 Brigida Erica Conceição 6ºCOB / Pouso Alegre
4 Daniel Mattos Felix Pinheiro 6ºCOB / Pouso Alegre
5 Henrique Miranda Baumgartner 6ºCOB / Pouso Alegre
6 Thaylor Murilo Campos 6ºCOB / Pouso Alegre
7 Weslley Henrique Santos 6ºCOB / Pouso Alegre
8 Camila Alessandra Maganhoto França 6ºCOB / Pouso Alegre
9 Jhennifer Souza Siqueira De Oliveira 6ºCOB / Pouso Alegre

10 Rone Ewerson Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre
11 Sara Natalie Gonçalves De Lima 6ºCOB / Pouso Alegre
12 Thaís Thalita Santiago Rodrigues 6ºCOB / Pouso Alegre
13 Vantuil Helinei Campos 6ºCOB / Pouso Alegre
14 Luara Cristine Pereira 6ºCOB / Pouso Alegre
15 Felipe Thompson Fernandes De Aquino 6ºCOB / Pouso Alegre
16 Renata Lopes De Souza Aquino 6ºCOB / Pouso Alegre
17 Jeferson Nunes Silva 6ºCOB / Pouso Alegre
18 Yago Afonso Rosini 6ºCOB / Pouso Alegre

II - CONVOCAR para matrícula os seguintes candidatos excedentes, conforme localidade escolhida:

Ordem Nome Completo Local Nota
31 João Paulo Da Silva Passos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
32 Gustavo Henrique Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
33 Deivison Rodrigues Pego Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
34 Guilherme Reis Fiocco Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
35 João Paulo Correia De Brito Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10

31 Leidiane Alves Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9
32 Jessika Lorrayne De Freitas Silveira 2ºCOB / Uberlândia 9
33 Mayra Carolini De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia 9
34 Malton Mortate 2ºCOB / Uberlândia 9
35 Gustavo Fernandes Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9
36 Iris Milena Ribeiro Do Nascimento 2ºCOB / Uberlândia 9
37 Gustavo Carmino Alves Moreira 2ºCOB / Uberlândia 9
38 Robson Sanches Barboza De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia 9

III - INFORMAR aos candidatos a seguir que não houve quantitativo mínimo de candidatos matriculados
nas localidades escolhidas:

Ordem Nome Completo Local Nota
1 Cristiane Alves Rodrigues 2ºCOB / Patos de Minas 10
2 Daniel Barbosa De Oliveira 2ºCOB / Patos de Minas 10
3 Edivaldo Marcelino Da Silva 2ºCOB / Patos de Minas 10
4 Janice De Oliveira Pacheco Bernardes 2ºCOB / Patos de Minas 10
5 Juliano Da Silva Neves 2ºCOB / Patos de Minas 10
6 Valdeson Campos Bernardes De Oliveira 2ºCOB / Patos de Minas 10
7 Fausto Geraldo Inez 2ºCOB / Patos de Minas 9
8 Jose Wellington De Oliveira Marques 2ºCOB / Patos de Minas 9

19/04/2024, 08:54 SEI/GOVMG - 86229907 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=871927973&… 3/6

1 Alexandro Oliveira Dos Santos 4ºCOB / Diamantina 10
2 Gabriel Junio De Oliveira 4ºCOB / Diamantina 9
3 Walmir Aparecido Da Silva 4ºCOB / Diamantina 9
4 Phillipe Gloria Dutra 4ºCOB / Diamantina 8

1 Elaine Magna Torres Maia 6ºCOB / Poços de Caldas 10
2 Guilherme Henrique Balbino 6ºCOB / Poços de Caldas 10
3 João Carlos Teixeira 6ºCOB / Poços de Caldas 10
4 Israel Da Silva Morais 6ºCOB / Poços de Caldas 9
5 Rafael Augusto Miliani 6ºCOB / Poços de Caldas 9
6 Diovania Maria De Araújo Muniz 6ºCOB / Poços de Caldas 8
7 Lilian Karoline Passos 6ºCOB / Poços de Caldas 8

IV - DIVULGAR a relação de candidatos excedentes:

31 João Paulo Da Silva Passos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
32 Gustavo Henrique Dos Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
33 Deivison Rodrigues Pego Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
34 Guilherme Reis Fiocco Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
35 João Paulo Correia De Brito Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
36 Danilo Dos Santos Machado Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
37 Marcos Vinicius Mariano Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
38 Mateus Henrique Vieira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
39 Thais Coimbra Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
40 Thaina Costa De Castro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
41 Gabriel Lucas Guimarães Alves Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
42 Bruno Felipe Dutra Nunes Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
43 Emily Barbosa Aguiar Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
44 Cecília Izabela Santos Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
45 Thiago Alves De Souza Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
46 Warley De Lima Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
47 Yan Vinicius Saraiva Ferreira Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
48 Nathan Ramires Maia Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
49 Daniel Gustavo Duarte Ribeiro Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
50 Isabela Lindaura Oliveira Da Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
51 Ágata Vitória De Oliveira Silva Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
52 Maria Eduarda Barbosa Canto Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
53 Pablo Morini Pontone Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
54 Roberto Carlos De Oliveira Junior Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10
55 Agnaldo Alves Da Costa Academia de Bombeiros Militar (Contagem) 10

31 Leidiane Alves Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9
32 Jessika Lorrayne De Freitas Silveira 2ºCOB / Uberlândia 9
33 Mayra Carolini De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia 9
34 Malton Mortate 2ºCOB / Uberlândia 9
35 Gustavo Fernandes Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9
36 Iris Milena Ribeiro Do Nascimento 2ºCOB / Uberlândia 9
37 Gustavo Carmino Alves Moreira 2ºCOB / Uberlândia 9
38 Robson Sanches Barboza De Oliveira 2ºCOB / Uberlândia 9
39 Dhemerson Almeida Barbosa 2ºCOB / Uberlândia 9
40 Renata Duarte Guimarães Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 9
41 Marcilene Ventura Pires Moura 2ºCOB / Uberlândia 9
42 Márcio Pereira Dos Santos 2ºCOB / Uberlândia 9
43 Elaine Silva De Faria 2ºCOB / Uberlândia 8
44 Isabelle Santana Ferreira 2ºCOB / Uberlândia 8
45 Isabelle Santana Ferreira 2ºCOB / Uberlândia 8
46 Elaine Aparecida Alves 2ºCOB / Uberlândia 8
47 Cleuton Alves Martins 2ºCOB / Uberlândia 8
48 Maria Aparecida Moura Rufino Rocha 2ºCOB / Uberlândia 8
49 Lucimar Aparecida Coutinho 2ºCOB / Uberlândia 8
50 Diego Alberto Dos Reis 2ºCOB / Uberlândia 8

19/04/2024, 08:54 SEI/GOVMG - 86229907 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=871927973&… 4/6

31 Leidiane Alves Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 9
51 Amanda Stewart Branco 2ºCOB / Uberlândia 8
52 Kellen Alves Pires 2ºCOB / Uberlândia 8
53 Maxwell Martins Santos 2ºCOB / Uberlândia 8
54 Naiara Araujo Souza 2ºCOB / Uberlândia 8
55 Diego Da Silva Alves 2ºCOB / Uberlândia 8
56 Diego Da Silva Alves 2ºCOB / Uberlândia 8
57 Thayane Cristine Simão 2ºCOB / Uberlândia 8
58 Ricardo Antonio Rosa Da Paixão 2ºCOB / Uberlândia 7
59 Anderson Andrade Lirio 2ºCOB / Uberlândia 7
60 Philipe Alves Da Paixão 2ºCOB / Uberlândia 7
61 Gabriel Ferreira De Rezende 2ºCOB / Uberlândia 7
62 Camila Lourente Rodrigues 2ºCOB / Uberlândia 7
63 Eduardo De Paulo Silva 2ºCOB / Uberlândia 6
64 Jordana De Almeida Gonçalves 2ºCOB / Uberlândia 6
65 Alice Da Silva Alves 2ºCOB / Uberlândia 6
66 Camila Silva Menezes Arantes 2ºCOB / Uberlândia 6
67 Danielly Cristina Natário Nalin 2ºCOB / Uberlândia 5
68 Marden Hilton Silva Silvério 2ºCOB / Uberlândia 4
69 Leandro Lourenço Da Silva 2ºCOB / Uberlândia 3

V - ELIMINAR que os seguintes candidatos por não efetuarem a matrícula:

Nome Completo Local

Marcelo Alexandrino De Souza Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
Vanderlei Rosa Batista Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Luciano Santa Rosa De Oliveira Academia de Bombeiros Militar (Contagem)
Joubert Rocha De Sousa Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

Phablo Fernandes Valois Rodrigues Academia de Bombeiros Militar (Contagem)

André Luis De Oliveira Santos 2ºCOB / Uberaba
Alline De Almeida Custódio 2ºCOB / Uberaba
Gustavo Ferreira De Lima 2ºCOB / Uberaba

Wanderson Dos Santos Melo 2ºCOB / Uberaba
Cíntia Crasto De Lima 2ºCOB / Uberaba

Carlos Átilla Santos Neris 2ºCOB / Uberaba
Matheus Urzedo Santos 2ºCOB / Uberaba

Iranildo Amazonas Patricio 2ºCOB / Uberaba

Maicon Junior Da Silva 2ºCOB / Patos de Minas
Paulo Giovani Cassiano 2ºCOB / Patos de Minas

Pedro Henrique Silva Gomes 2ºCOB / Patos de Minas
Alyne Maria Azevedo 2ºCOB / Patos de Minas

Michele Galvão De Sousa Ferreira 2ºCOB / Patos de Minas

Lamarttine Max De Souza 4ºCOB / Diamantina
Vicência Da Conceição Rodrigues 4ºCOB / Diamantina

André Filipe Seixas 4ºCOB / Diamantina
Fabiano José Da Silva 4ºCOB / Diamantina
Thâmara Maria Lopes 4ºCOB / Diamantina

João Lázaro Da Silva Miranda 4ºCOB / Diamantina
Tacyla Angélica Do Nascimento Cordeiro 4ºCOB / Diamantina

Alessandra Maria Gomes 4ºCOB / Diamantina

Pedro Augusto Trindade Barbosa 6ºCOB / Varginha
Fabiana Salvioli Alves 6ºCOB / Varginha
Isabela Xavier Rangel 6ºCOB / Varginha

19/04/2024, 08:54 SEI/GOVMG - 86229907 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=871927973&… 5/6

Pedro Augusto Trindade Barbosa 6ºCOB / Varginha
Gabriel Felipe Da Silva 6ºCOB / Varginha

Karina De Paula Emerenciano 6ºCOB / Varginha
Maraisa Toledo 6ºCOB / Varginha

Gabriel Dos Santos Teixeira 6ºCOB / Varginha

Luiz Gustavo Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas
Ronaldo Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Marita Giachini Mota Silva Fabiano 6ºCOB / Poços de Caldas
Rubens De Oliveira Reche 6ºCOB / Poços de Caldas

Tatiane Aparecida De Souza 6ºCOB / Poços de Caldas
Vanessa Cristina Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Julio Cesar Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas
José Dieriton Pereira Da Silva 6ºCOB / Poços de Caldas

Renato Carvalho 6ºCOB / Poços de Caldas
Tiago Luis Bento 6ºCOB / Poços de Caldas

Viviani Souza Rosa 6ºCOB / Poços de Caldas
Alexandre Alves Francisco 6ºCOB / Poços de Caldas

Fabricio Dos Santos De Paula 6ºCOB / Pouso Alegre

Joao Victor Pereira Dos Santos 6ºCOB / Pouso Alegre
Lucas Augusto Taques Souza 6ºCOB / Pouso Alegre

Luana Rodrigues Da Silva 6ºCOB / Pouso Alegre
Monica Luiza Beraldo 6ºCOB / Pouso Alegre

Gabriel Dos Santos Teixeira 6ºCOB / Pouso Alegre

VI - OPORTUZINAR aos candidatos dos itens III e IV a manifestarem interesse em realizar o curso nas
cidades de Uberaba, Montes Claros, Varginha e Pouso Alegre, devendo enviar as documentações previstas no Art. 17
do Edital via e-mail para o endereço abm.certame@bombeiros.mg.gov.br em até 5 dias úteis após publicação deste
ato.

VII - ESCLARECER que os candidatos do item II deverão realizar a matrícula, conforme previsto no art. 17
do Edital 01/2024, sendo a realização do curso condicionada ao correto preenchimento do link Matrícula de Instrutor
de Brigadista e envio das documentações que deverá ocorrer até 5 dias úteis após a publicação deste ato.

Eros Erich Pinto Coelho Alonso, Major BM
Respondendo pela chefia do Centro de Seleção e Exames

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso, Major BM, em 17/04/2024, às 10:19,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 86229907 e o código CRC
B1F29C01.

Referência: Processo nº 1400.01.0054812/2023-83 SEI nº 86229907

Criado por 08951996611, versão 19 por 08951996611 em 17/04/2024 09:40:32.

19/04/2024, 08:54 SEI/GOVMG - 86229907 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=871927973&… 6/6

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdo651vfmsBQRiE1gj-6S-co5-9VrQbsf2Shu-bwVd9ow_x9w/closedform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdo651vfmsBQRiE1gj-6S-co5-9VrQbsf2Shu-bwVd9ow_x9w/closedform
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0